
Udlændinge- og Integrationsudvalget

Til: Udlændinge- og integrationsministeren

Dato: 21. juni 2017

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

UUI alm. del

Spørgsmål 923
Vil ministeren redegøre for, hvad der i dag er gældende praksis for Udlændin-
gestyrelsens indkvartering af mindreårige ægtefæller og samlevere på asyl-
centrene, når det følger af vejledningen af 1. juli 2016 til indkvarteringsopera-
tøren afsnit 2.1.1., at ”indrejser en mindreårige asylansøger mellem 15 og 18
år sammen med en person, som efter det oplyste er den mindreåriges ægte-
fælle eller samlever, skal de i forbindelse med den første indkvartering på
modtagecenteret indkvarteres hver for sig, medmindre der foreligger helt sær-
lige omstændigheder”, når det samtidig af notat (vejledning) om fortolkningen
af Danmarks internationale forpligtigelser i sager om Udlændingestyrelsens
indkvartering af ægtefæller og samlevere på asylcentrene af 12. december
2016 fremgår af afsnit 2.1. s. 3, at uanset udgangspunktet om separat ind-
kvartering "skal [Udlændingestyrelsen] dog allerede ved den første indkvarte-
ring vurdere, om der foreligger helt særlige omstændigheder, der tilsiger, at
parret allerede ved ankomsten skal indkvarteres sammen." og afsnit 3 s.12 ”at
der uanset det generelle udgangspunkt for indkvarteringsordningen er vurde-
ringen af, om der er i de enkelte sager kan ske separat indkvartering, som an-
ført altid en konkret og individuel vurdering. Det skal således i hver enkelt sag
om indkvartering af mindreårige ægtefæller eller samlevere foretages en
konkret vurdering af, om det på baggrund af sagens samlede omstændighe-
der er sagligt og proportionalt – bl.a. ud fra hensynet til barnets tarv – at med-
dele påbud om separat indkvartering”?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mattias Tesfaye (S).
Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 22. juni 2017.
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Mattias.Tesfaye@ft.dk og til
lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Martin Henriksen
formand
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